
  
 

 
 

              

 
 

LAVORI DI “REALIZZAZIONE DELLE STRUTTURE PER LA COSTRUZIONE DI UN 

SOTTOPASSO FERROVIARIO FINALIZZATO ALLA CREAZIONE DI PERCORSI 
PEDONALI E CICLABILI IN COMUNE DI DARFO BOARIO TERME (BS)” 

 
VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA 

INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, COMMA 2 D.LGS 50/2016. 

 

 

Il giorno sedici del mese di dicembre dell’anno duemilaventi (16.12.2020) in Comune di 
Breno presso la sede del Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica in Piazza F. Tassara, 3,  

il sottoscritto Piermario Arrighini, in qualità di delegato del Responsabile del 
Procedimento, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica: 

• Gianluca Guizzardi; 

in qualità di testimone dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

 

Premesso 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 20.11.2020, è stata richiesta la 

manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- Che il Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica, nell’esercizio delle funzioni di stazione 
appaltante, ha utilizzato il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia 

denominato “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso di indagine di mercato in data 
20.11.2020 (Identificativo Sintel 131504645); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 20.11.2020 al 04.12.2020 sul sito istituzionale della 

stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il loro 

interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo (Allegato 1) 
da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro e non oltre le ore 
12:00 del giorno 04.12.2020; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel n. 155 
manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato automaticamente dal 

sistema un numero di protocollo informatico; 

Successivamente si procede ad assegnare alle 155 candidature ammesse un numero cardinale 
progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma SINTEL così come da 

tabella allegata (Allegato I).  

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento alle ore 8:00, 

dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 30 (trenta) operatori economici 
che saranno successivamente invitati a presentare offerta 

Consorzio Comuni 

B.I.M. di Valle 

Camonica 

25043 Breno (BS)  -P.zza Tassara, 3 

Tel 0364/324011 Fax 0364/22629 – 0364/324037 

Partita IVA 00583770987. – Cod Fisc. 00863380176. 

e-mail:info@bimvallecamonica.bs.it 



  
 

 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado di 
generare un campione di venticinque numeri per randomizzazione semplice di numeri casuali 

in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-155) assegnati agli operatori economici 
ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici e indicato nel report 
allegato (allegato II) è: 

9 (nove) – 17 (diciassette) – 19 (diciannove) – 29 (ventinove) – 35 (trentacinque) – 41 
(quarantuno) – 46 (quarantasei) – 56 (cinquantasei) – 57 (cinquantasette) – 71 (settantuno) 

– 72 (settantadue) - 75 (settantacinque) – 77 (settantasette) – 86 (ottantasei) – 88 
(ottantotto) – 89 (ottantanove) – 91 (novantuno) – 95 (novantacinque) – 96 (novantasei) – 
101 (centouno) – 104 (centoquattro) – 107 (centosette) – 109 (centonove) – 114 

(centoquattordici) – 122 (centoventidue) – 136 (centotrentasei) – 144 (centoquarantaquattro) 
– 146 (centoquarantasei) – 147 (centoquarantasette) – 153 (centocinquantatre). 

 
Alle ore 8:15 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori economici. 
 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del presente 
verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica, 

mentre ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di accesso ai 
nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla scadenza del termine 
per la presentazione delle offerte. 
 

Breno 16 Dicembre 2020 
 

IL DELEGATO DEL  
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Piermario Arrighini) 
Documento firmato digitalmente 

 
 

 
 

Allegato: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio. 

3 – Tabella riassuntiva 

 



NUMERO 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

1 1605870240645

2 1605874534795

3 1605878814132

4 1605890041841

5 1605890976036

6 1605917101083

7 1605954147055

8 1605955625711

9 1605955744461

10 1605983824011

11 1606047317177

12 1606121594991

13 1606121659298

14 1606122052412

15 1606122609645

16 1606130183115

17 1606131369224

18 1606131766455

19 1606135289780

20 1606138390651

21 1606140265674

22 1606140590035

23 1606140604828

24 1606144329634

25 1606146413426

26 1606146695316

27 1606150493772

28 1606152925290

29 1606208482591

30 1606209989000

31 1606212669296

32 1606214551485

33 1606216791280

34 1606223025535

35 1606227627620

36 1606228625023

37 1606234079467

38 1606236617544

39 1606290930667

40 1606294872073

41 1606295035872

42 1606298294973

43 1606298583518

44 1606301550487

45 1606312250675

46 1606312773819

47 1606314608106

48 1606314731830

49 1606317358240

50 1606319006576

51 1606319571015

52 1606324948887

53 1606326757609

54 1606327508291

55 1606378109789

56 1606383275655

57 1606389288628

58 1606392723701

59 1606395716175

60 1606395874369

61 1606405043011

62 1606405770681

63 1606408049594

64 1606408132911

65 1606464687247

66 1606465128065

67 1606467341641

68 1606468879610

69 1606472788277

70 1606476673103

71 1606477230510

72 1606481842636

73 1606490573854

74 1606557873943

75 1606643946281

76 1606723416653

77 1606725512542

78 1606726275208

79 1606726300444

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER#
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER#
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


80 1606726913391

81 1606730457095

82 1606731706697

83 1606732336686

84 1606734215554

85 1606734392837

86 1606734435260

87 1606739419690

88 1606742282526

89 1606745282439

90 1606747276036

91 1606753323224

92 1606753326416

93 1606756245974

94 1606762745238

95 1606810160881

96 1606815787229

97 1606815811435

98 1606816501131

99 1606816799443

100 1606818254097

101 1606818773539

102 1606830012450

103 1606830418156

104 1606834293966

105 1606834432646

106 1606836973452

107 1606837188252

108 1606837709445

109 1606839247727

110 1606843754455

111 1606855854603

112 1606894558871

113 1606896121789

114 1606898385700

115 1606898945443

116 1606901092315

117 1606901945831

118 1606902686295

119 1606902801832

120 1606905002952

121 1606905515341

122 1606907526728

123 1606911700711

124 1606917090418

125 1606918355270

126 1606926468331

127 1606929411008

128 1606933045250

129 1606933079082

130 1606933180638

131 1606989693159

132 1607003477625

133 1607004055340

134 1607005141099

135 1607008162952

136 1607009480896

137 1607009562839

138 1607009818798

139 1607010485269

140 1607010499001

141 1607013810661

142 1607014297887

143 1607014385579

144 1607017998858

145 1607068633251

146 1607071460067

147 1607071911420

148 1607074538129

149 1607075140029

150 1607076159833

151 1607078005066

152 1607078861318

153 1607078928552

154 1607079063807

155 1607079297602



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto

Generazione di numeri casuali 1 9

2 17

Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 19

Qual è il valore minimo? 1 4 29

Qual è il valore massimo? 155 5 35

6 41

7 46

8 56

9 57

10 71

11 72

12 75

13 77

14 86

15 88

16 89

17 91

18 95

19 96

20 101

21 104

22 107

23 109

24 114

25 122

26 136

27 144

28 146

29 147

30 153

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



154



NUMERO 

PROGRESSI

VO

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATO

1 1605870240645 GI.MA. srl

2 1605874534795 SITEC S.R.L.S.

3 1605878814132 IMPRESA COLOSIO SRL

4 1605890041841 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl

5 1605890976036 BO.DE.CO. S.R.L.

6 1605917101083 VERZARO SRL

7 1605954147055 F.LLI TRENTINI SRL

8 1605955625711 CO. GEO APPALTI S.R.L. UNIPERSONALE

9 1605955744461 SI

10 1605983824011 LOMBARDI EUGENIO SAS

11 1606047317177 LAEDIL DI LANZETTI MASSIMO

12 1606121594991 EDIL-STRADE VALTELLINA SCC

13 1606121659298 CM INFRASTRUTTURE SRL

14 1606122052412 VEZZOLA S.p.A.

15 1606122609645 IDRAULICA RE.BER. s.n.c. di Re Valter & C.

16 1606130183115 RICO APPALTI SRL

17 1606131369224 SI

18 1606131766455 C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO S.R.L.

19 1606135289780 SI

20 1606138390651 F.C. COSTRUZIONI EDILI E STRADALI S.R.L.

21 1606140265674 MARINO COSTRUZIONI SRL

22 1606140590035 HYDROGEO S.R.L.

23 1606140604828 TECNOC SRL

24 1606144329634 SOLIMAR s.r.l.s.

25 1606146413426 IMPRESA LEGRENZI S.R.L.

26 1606146695316 DEL.PA. Engineering s.r.l.

27 1606150493772 Scuffi f.lli srl

28 1606152925290 TESSARI LUCINDO

29 1606208482591 SI

30 1606209989000 New Era Costruzioni srl

31 1606212669296 DE FABIANI S.R.L.

32 1606214551485 Imprima Controlling S.r.l.

33 1606216791280 Roberto Group srl

34 1606223025535 SANTANGELO GIUSEPPE

35 1606227627620 SI

36 1606228625023 CGC S.R.L.

37 1606234079467 LMG Buildings

38 1606236617544 IMPRESA EDILE EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


39 1606290930667 IMPRESA DUCI SRL

40 1606294872073 CAVIN GROUP SRL

41 1606295035872 SI

42 1606298294973 ZANOTTO MARCO SRL

43 1606298583518 I.C.G. S.R.L.

44 1606301550487 EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI SRL

45 1606312250675 SO.S.L. EDIL S.R.L.

46 1606312773819 SI

47 1606314608106 MPF s.r.l.

48 1606314731830 ABRUSCATO GIOVANNI

49 1606317358240 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL

50 1606319006576 vivai del sole di zizzo giulia

51 1606319571015 EDIL SCAVIL SRL

52 1606324948887 impresa migliorati srl

53 1606326757609 QUADRIO GAETANO COSTRUZIONI S.P.A.

54 1606327508291 VIVAI BARRETTA GARDEN SRL

55 1606378109789 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI

56 1606383275655 SI

57 1606389288628 SI

58 1606392723701 SALVADORI COSTRUZIONI

59 1606395716175 RONZONI SRL

60 1606395874369 DE CAMPO EGIDIO EREDI s.r.l.

61 1606405043011 BORGIS SRL

62 1606405770681 EDILSCAVI BONOMELLI SRL

63 1606408049594 F.L. COSTRUZIONI & AUTOTRASPORTI SRL

64 1606408132911 SOFIA COSTRUZIONI SRL

65 1606464687247 CANTI COSTRUZIONI SRL

66 1606465128065 Lanzetti Domenico srl

67 1606467341641 Gemma srl

68 1606468879610 OMEGNA SCAVI DI SCARAMOZZA GIANNI ANTONIO

69 1606472788277 EDILSTRADE MINTURNO SRL

70 1606476673103 NUOVA EDILMONTE S.R.L.

71 1606477230510 SI

72 1606481842636 SI

73 1606490573854 WORDOID SRL

74 1606557873943 DI PIAZZA FRANCESCO

75 1606643946281 SI

76 1606723416653 Negrinelli Fausto srl

77 1606725512542 SI



78 1606726275208 BETTONI 4.0 SRL

79 1606726300444 F.I.S. S.P.A.

80 1606726913391 SEMAT

81 1606730457095 Consorzio ConCoS Soc Coop

82 1606731706697 OLLI SCAVI SRL

83 1606732336686 VERNILLO DOMENICO SRL

84 1606734215554 IMPRESA BERGAMELLI SRL

85 1606734392837 Abruzzo Restauri S.R.L.

86 1606734435260 SI

87 1606739419690 Sarda Lavori S.R.L.

88 1606742282526 SI

89 1606745282439 SI

90 1606747276036 EDILIZIA GENERALE S.R.L.

91 1606753323224 SI

92 1606753326416 CROVETTI DANTE SRL

93 1606756245974 HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL

94 1606762745238 3C AEDIFICATORIA S.R.L.

95 1606810160881 SI

96 1606815787229 SI

97 1606815811435
IMPRESA EDILE DUCOLI BORTOLO FRANCESCO E 

FIGLI SRL

98 1606816501131 OPERE EDILI SRL

99 1606816799443 GEN.CO. DI SANTOVITO IGNAZIO

100 1606818254097 C.E.S.I. di Baiguini Gianpietro & C. snc

101 1606818773539 SI

102 1606830012450 VIAGEST S.r.l.

103 1606830418156 SACIS COSTRUZIONI S.R.L.

104 1606834293966 SI

105 1606834432646 SUARDI SPA

106 1606836973452 GOITESE COSTRUZIONI SRL

107 1606837188252 SI

108 1606837709445 G.F. SERVICE S.R.L.

109 1606839247727 SI

110 1606843754455 GARAU SRL

111 1606855854603 GERVASONI BRUNO S.R.L.

112 1606894558871 FB Costruzioni srl

113 1606896121789 ASFALTI PIACENZA SRL

114 1606898385700 SI

115 1606898945443
RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI RICO' 

MASSIMO, CLAUDIO E IVO

116 1606901092315 DEA COSTRUZIONI SRL



117 1606901945831 BCM S.R.L.

118 1606902686295 EUROCOSTRUZIONI S.R.L.

119 1606902801832 FALCO PRIMO Srl

120 1606905002952 VIMA SRL

121 1606905515341 DE MARCELLIS MARCELLO

122 1606907526728 SI

123 1606911700711 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL

124 1606917090418 RICO' S.R.L.

125 1606918355270 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL

126 1606926468331 IMPRESA COLLEONI GIACOMO & FIGLI S.R.L.

127 1606929411008 BONOTTO SRL

128 1606933045250 VITALI COSTRUZIONI SRL

129 1606933079082 EREDI CIRILLO LUIGI SAS DI PELLEGRINO ROSA

130 1606933180638 MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE

131 1606989693159 A.G.C.M. COSTRUZIONI SRL

132 1607003477625 ARICI FRATELLI SRL

133 1607004055340 LE.CO.GEN. S.R.L.

134 1607005141099 F.lli Ottolano s.r.l.s.

135 1607008162952 AB Arcese s.r.l.

136 1607009480896 SI

137 1607009562839 Gr. An. Appalti Italia s.r.l.

138 1607009818798 EDILMARKET S.R.L.

139 1607010485269 sinopoli srl

140 1607010499001 V-F COSTRUZIONI SRL

141 1607013810661 COSTRUZIONI VALLONE SRL

142 1607014297887 DREAM HOUSE S.R.L.S.

143 1607014385579 SIMA S.r.l.s.

144 1607017998858 SI

145 1607068633251 CONCARINI GIOVANNI SRL

146 1607071460067 SI

147 1607071911420 SI

148 1607074538129 GIUDICI S.P.A.

149 1607075140029 CONSORZIO STABILE CAMPANIA

150 1607076159833 SCA.MA.STRADE S.R.L.

151 1607078005066 B. & B. Costruzioni srl

152 1607078861318 E.C. Engineering s.r.l.s.

153 1607078928552 SI

154 1607079063807 Ma. Mi. Srl - Impresa Sociale

155 1607079297602 F.LLI FERRARI SNC DI FERRARI ANTONIO E C.


		2020-12-16T07:28:01+0000
	Piermario Arrighini




